
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Новосибирского района Новосибирской области 

Краснообская средняя общеобразовательная школа № 2 
(МКОУ Краснообская СОШ № 2)

630501, Новосибирская область, Новосибирский район, рабочий поселок Краснообск, 
здание 76, телефон/факс 348 37 70, электронная почта school2@edunor.ru

П Р И К А З

17.03.2020 № 13-од

«Об усилении санитарных- 
противоэпидемических мероприятий и 
об установлении сроков весенних 
каникул»

В соответствии с приказом Министерства образования Новосибирской 
области от 16.03.2020 № 707 «Об усилении санитарно
противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях», в 
целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
обучающихся и воспитанников МКОУ Краснообская СОШ № 2 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести дезинфекционные мероприятия во время весенних 
каникул с использованием разрешенных к применению в образовательных 
организациях дезинфекционных средств.
Ответственный: Попова Л.В., заведующий хозяйством.

2. Обеспечить соблюдение проведения влажной уборки,
регулярность профилактической дезинфекции в групповых и иных 
помещениях.
Ответственный -  Пилипенко С.И., воспитатель.

3. Воздержаться от проведения массовых мероприятий с детьми, в 
том числе спортивных, культурных и развлекательных.

4. Разрешить свободное посещение учебных занятий
обучающимися по решению их родителей (законных представителей).

5. Установить сроки весенних каникул с 18.03.2020 по 01.04.2020.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.И. Бедина

348-37-70

mailto:school2@edunor.ru

